
 1 1 

   
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 18. února 2013 

 
 

čj.: 33/2013        dne 18. února 2013 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. Václavík, p. F. 
Kunčar 
Omluven: 0 
Hosté:  pozvání:   p. XXX– omluven 
     pí XXX– nedostavila se 
    p. XXX– nedostavil se, nereaguje na výzvy 
 
Jednání zahájeno dne 18.2.2013 v 16:30 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 8./32/2013 - informaci z jednání Sociální a zdravotní komise za 

účasti pana XXX z KÚ KHK kraje a pověřuje radní přípravou podkladů pro vydání 
Ceníku pečovatelské péče 

- dle bodu 2./33/2013  - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 4./33/2013  - návrh smlouvy firmy KOOS na systémovou podporu pro 

knihovnu  
- dle bodu 8./33/2013 - ČZS na dopis starostky Městyse Častolovice 
- dle bodu 17./33/2013 - bere na vědomí zápis z jednání SK dne 6.2.2013 
- dle bodu 18./33/2013  - dokument Vyhodnocení bezpečnostní situace Policie ČR 

OO Kostelec nad Orlicí 
- dle bodu 18.4./33/2013  - informaci o stanovení objízdné trasy pro nákladní 

automobily přes  Městys Častolovice v době opravy silnice Borohrádek – Choceň 
od 8.4.2013 do 11.8.2013 

- dle bodu 18.6./33/2013  - připomínky pana XXX a XXX k plánovaným opravám 
přechodu na silnici č.I/11 u hasičské zbrojnice 

- dle bodu 18.7./33/2013  - postup doporučený MVČR pro jmenování nového 
předsedy KV 

- dle bodu 18.8./33/2013  - poděkování sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou za 
příspěvek k uskutečnění akce Nejlepší sportovec roku 2012 okresu Rychnov nad 
Kněžnou 

 
RM pověřuje: 
- dle bodu 19.4./32/2013 - místostarostu pana Václavíka přípravou podkladů pro 

vypsání výběrového řízení na post 1 až 2 pracovníků místního hospodářství, kteří 
by na základě dohody o provedení práce pro městys zajišťovali kvalifikovanou 
obsluhu vozového parku a komunální techniky, dořešením platových podmínek a 
zveřejněním výběrového řízení 

- dle bodu 15.2./30/2013 - starostku Mgr. Novohradskou podáním žádosti o 
vyloučení převodu výnosu daní nebo podílu na nich na účty podřízené státní 
pokladně 

- dle bodu 6./33/2013  - místostarostu pana Václavíka zveřejněním podmínek VŘ na 
Správce IT pro městys Častolovice dle návrhu, s plněním od 1.4.2013 

- dle bodu 10./33/2013 - pověřuje starostku Mgr. Novohradskou  prověřením 
podmínek a rezervací pártystanu a pódia v termínu od 14. do 16.6.2013 



 2 2 

- dle bodu 16./33/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením podmínek na 
získání dotace na zateplení sokolovny, podmínek zateplení a ceny administrace 
žádosti o dotaci 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 3./33/2013  - se zněním návrhu smlouvy na ukončení nájmu čp.13 a 

předávacím protokolem 
- dle bodu 7./33/2013  - se Smlouvou o zprostředkování pojištění navrženou 

makléřem panem Jarolímkem a pověřuje starostku podpisem 
- dle bodu 9./33/2013  - na základě vyhodnocení došlých nabídek souhlasí se 

zadáním zhotovení průkazů energetické náročnosti budov firmě AB Facility a.s., 
Ing. Petr Mádlík 

- dle bodu 10./33/2013  - s návrhem pí XXX na upořádání Častolovické pouti 
v termínu 14.-16.6.2013 na Sokolské zahradě, s proplacením poplatku za 
zapůjčení pártystanu a pódia do výše 10.000,-Kč  

- dle bodu 11./33/2013  - na základě šetření SK komise RM s proplacením a 
instalací prahu nebo jiného vhodného podlahového těsnění 

- dle bodu 12./33/2013  - se Smlouvou o výpůjčce pozemku parcelní číslo 191/4 o 
výměře 436 m2 manželům XXX 

- dle bodu 13./33/2013 - s vypracováním návrhu smlouvy na prodej parcel po 
bývalém čp.48 a zapracováním podmínek vzniklé pracovní komise za cenu 
2.500,-Kč 

- dle bodu 15./33/2013  - s vysláním nové kronikářky sl. XXX na školení Kronika ve 
21. století - kurz pro kronikáře - 28.3.2013 v Pardubicích a uhrazením nákladů  na 
školení ve výši 1.500,- Kč s DPH + cestovní náhrady 

- dle bodu 16./33/2013 - s přípravou a podáním žádosti o dotaci na zateplení 
sokolovny a v případě, že zpracování žádosti bude zdarma,až po získání dotace t 
proběhne platba ve výši 2% získané částky a energetický audit nepřesáhne 
částku 40.000,-Kč bez DPH 

- dle bodu 18.1./33/2013  - na základě projednání a vyhodnocení stížnosti pana 
XXX se změnou provozního řádu hřbitova v zimním období od 07:45 do 18:00 
hodin, zimní období stanovuje nově na říjen – březen, letní duben – září. V létě 
bude hřbitov otevřen od 07:45 do 20:00 hodin. 

- dle bodu 18.2./33/2013  - s proplacením faktury za zaměření osvětlení u hřbitova 
firmou Němec ve výši 2.596,-Kč vč.  DPH 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 11./33/2013 - s proplacením malování kosmetiky pí XXX v čp.53, neboť 

dle místního šetření Stavební komise není nutné 
- dle bodu 18.3./33/2013  - s umístěním kontejneru na oděvy firmou Tesso s.p.j. 

v katastru městyse, neboť sběr tohoto typu odpadu byl již řešen umístěním 
kontejneru Revenge a probíhá jednání s Diakonií Broumov 

 
RM nemá námitek: 
- dle bodu 14./33/2013 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise 

k předložené dokumentaci RD manželů XXX 
 
RM odkládá: 
- dle bodu 4./33/2013  - konečné rozhodnutí ve věci systémové podpory pro 

knihovnu až po výběrovém řízení na technika IT 
- dle bodu 5./33/2013  - rozhodnutí ve věci výběru poskytovatele internetu až po 

výběrovém řízení na technika IT 



 3 3 

 
RM postupuje: 
- dle bodu 8./33/2013  - rozhodnutí ve věci možného finančního daru MO ČZS a 

s tím spojených podmínek na jednání ZM č.18 
- dle bodu 18.5./33/2013  - rozhodnutí ve věci prodloužení lhůty na odkoupení 

pozemku parcelní číslo 1214/4 do 31.12.2013 na jednání ZM 
 
Trvá úkol, v řešení: 
- dle bodu 12./31/2013  - starostku Mgr. Novohradskou jednáním ohledně 

nenaplnění smluvního vztahu s firmou RWE v roce 2007 a získání evidence 
zařízení ve vlastnictví RWE v k.ú. Častolovice 

- dle bodu 8./29/2012 – úkol pro místostarostu pana Kunčara a nově i pana 
Václavíka - prověření pozemků, kterých se týká možný přechod věcí z majetku 
ČR do vlastnictví obcí  

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. Faltys, městys) 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 18.2.2013 ve 20:30 hod. 
 
 

Dne 18.2.2013 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 


